
Abstrakt:  

Tato diplomová práce se bude zabývat především 70. a 80. léty 17. století v Anglii. V tomto 

období vlády Karla II. Stuarta se dostává do popředí otázka nástupnictví, která vyvrcholila až 

v tzv. Vylučovací krizi v letech 1679–1681.  Diplomová práce se pokusí nastínit v sedmi 

kapitolách, zahrnujících úvod a závěr, vývoj nástupnické krize spojené s osobou Jakuba, 

vévody z Yorku. První část práce se zaměří na období před Vylučovací krizí a vyzdvihne 

především důležité momenty, jako bylo schválení Zákona o zkoušce či Papeženecké spiknutí. 

Další část diplomové práce se bude zabývat samotným obdobím krize až do rozpuštění 

posledního vylučovacího parlamentu v Oxfordu v roce 1681 a porážky whigovské strany. 

Poslední kapitola poté celou problematiku uzavře rokem 1685, tedy smrtí Karla II. Stuarta a 

nástupem Jakuba II. na anglický trůn.  

 


